
Zápis  z 2 veřejného zasedání zastupitelstva obce Velichovky konaného dne 19. listopadu 2018  

od 19.00 hodin v sále bývalého hostince U potůčku v Hustířanech 

 

Přítomni: Jiří Filip, Vladimír Jaroš, Petra Jelínková, Josef Karel, Jana Kubešová,  Milan Kukal,  

                  Luděk Kunc, Jiří Lebedinský, Václav Moník, Monika Novotná, Ing. Dalibor Sova, 

                  Zdeněk Šedivec, Jana Tulaková 

Omluveni: Vladimír Jaroš (příchod v průběhu projednávání bodu č.9) 

Hosté:        34 dle prezenční listiny 

 

1. 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a 

programu jednání 

Starosta (dále jen “předsedající“) přítomné zastupitele i hosty přivítal, oznámil, že veřejné zasedání 

bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 92, odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích sešlo 

minimálně jednou za tři měsíce. Z celkového počtu 13 členů zastupitelstva  bylo přítomno při zahájení 

12 (v průběhu bodu č. 5 již 13) takže zastupitelstvo bylo podle § 92, odst. 3 zákona o obcích schopno 

se usnášet. 

Zapisovatelkou byla určena paní Jana Šubrtová, jako ověřovatelé zápisu navrženi Zdeněk Šedivec  a 

Jana Tulaková, za předsedu návrhové komise Luděk Kunc a členy  Monika Novotná a Václav Moník.  

Ověřovatelé zápisu i členové návrhové komise byli hlasováním  schváleni 11 hlasy, l se zdržel (Karel) 

- stejně jako následující program jednání :  

2) Složení slibu zastupitele (náhradník) 

3) Kontrola plnění usnesení z 26. veřejného zasedání obce 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku, parcele č. 80/4 k.ú. Velichovky 

5) Oznámení o pověřených osobách a místu nutných k uzavření manželství v obci Velichovky 

6) Rozpočtové opatření č. 6/2018 

7) Navýšení cen za odběr kalů z Čistírny odpadních vod v Hustířanech 

8) Změna směrnice BOZP - dodatek 

9) Různé informace  

a) Rozpočtové opatření č. 5/2018 

b) Ostatní aktuality 

10) Diskuze 

11) Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

12) Závěr 

 

2. 

2. Složení slibu nového zastupitele 

Předsedající přečetl v předepsaném znění slib novému členu zastupitelstva panu Josefu Karlovi, který 

nahradil Ing. Tomáše Dohnanského, jenž na svůj mandát rezignoval. Pan Karel pronesl „slibuji“ a slib 

stvrdil svým podpisem. Předsedající dále navrhl, aby panu Karlovi byla od dnešního dne přiznána 

odměna ve stejné výši  jako pobírají ostatní neuvolnění zastupitelé a tento návrh zastupitelé schválili. 

Pro:  11 zastupitelů                        Proti: 0 zastupitelů                          Zdržel se: 1 zastupitel (Karel)  

 

3. 

3. Kontrola plnění usnesení z 26. veřejného zasedání obce 

a)   zveřejnit dotační programy z rozpočtu obce na rok 2018 - splněno 

b)   uzavřít  smlouvu o budoucí smlouvě s ČEZ - uložení kabelu k p.č.35 v k.ú.Hustířany - splněno 

c)   zadání vytyčení hranic obecních cestp.č.2012, p.č. 2005, p.č. 2141 v k.ú. Hustířany- splněno 

d)   zveřejnit rozpočtové opatření č. 4/2018 - splněno 

e) přemístit sběrné místo odpadů z ulice U Křižovatky do ulice Pod Kostelem Velichovky - splněno 

f)    posoudit možnosti opravy komunikace na Hradčanech v místě tvorby kaluže  a v místě  prorůstání    

      kořenů  - po zvážení se zatím žádný zásah do komunikace dělat nebude                                                       

g)   podat na Státní fond dopravní infrastruktury žádost o přiznání dotace  na akci Výstavba chodníků  

      a  autobusových zastávek   Hustířany - splněno, podklady byly  předány manažerovi projektu,    

      který je zpracoval a žádost podal       



            4. 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 80/4 k.ú. Velichovky 

Jedná se o pozemek v ulici Na Zátiší, kde se prováděla plynofikace. Smlouva o smlouvě budoucí 

v této věci již byla    uzavřena a podepsána  v březnu 2017 předchozím starostou před realizací akce, 

po realizaci je nutné uzavřít řádnou smlouvu a provést její aktualizaci (bude podepisovat již nový 

starosta) 

Pro: 11 zastupitelů                           Proti: 0 zastupitelů                       Zdržel se:1 zastupitel (Kukal) 

 

5. 

5. Oznámení o pověřených osobách a místu nutných k uzavření manželství v obci Velichovky 

Městský úřad Jaroměř obeslal obce formulářem, prostřednictvím kterého mají obce sdělit místa, kde je 

možné na území obce snoubence oddávat a osoby, které tak mohou jménem obce činit. 

Předsedající navrhl, aby místy vhodnými k obřadu byly ve Velichovkách  určeny kostel Proměnění 

Páně, zasedací místnost v budově obecního úřadu, přilehlý pozemek (p.č.1/1) a areál hotelového 

komplexu K Triumf a osobami odpovědnými za zajištění svatebního obřadu  starosta Jiří Lebedinský a 

místostarosta Zdeněk Šedivec 

Pro: 12 zastupitelů                          Proti: 0 zastupitelů                       Zdržel se: 0 zastupitelů  

 

6. 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2018 

Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtového opatření, který spočívá v navýšení 

nedaňových příjmů a běžných výdajů o 15 000 Kč – podrobný rozpis je uveden v příloze 

Pro: 12 zastupitelů                         Proti: 0 zastupitelů                       Zdržel se: 0 zastupitelů  

 

                                                                        7. 

7. Navýšení cen za odběr kalů z čistírny odpadních vod v Hustířanech 

Obec obdržela od firmy Agro CS Říkov oznámení o zvyšujících se nákladech na zpracování těchto 

kalů a návrh dodatku smlouvy, na jehož základě by se cena za tuto službu od roku 2019 zvýšila ze 

stávajících 500 Kč/t na 700 Kč/t (obec ročně předává ke zpracování zhruba 36 tun kalů). V případě 

nesouhlasu se zvýšením ceny by byla smlouva obci vypovězena a obec by si musela najít nového 

zpracovatele. Navrhované zvýšení ceny zastupitelé schválili 

Pro: 12 zastupitelů                        Proti: 0 zastupitelů                      Zdržel se: 0 zastupitelů  

 

 8. 

8. Změna směrnice BOZP – dodatek 

V rámci ochrany a bezpečnosti zdraví zaměstnanců bylo provedeno měření  vibrací a hluku, kterým 

jsou zaměstnanci při své práci s technickými prostředky  (sekačkami, křovinořeny) vystaveni. Na 

základě výsledků tohoto měření bylo hygienickou stanicí nařízeno, že těmto zaměstnancům musí být 

pravidelně poskytovány příslušné ochranné pomůcky, tj. antivibrační rukavice a sluchadla. 

Poskytování ochranných prostředků je prováděno na základě vnitřní směrnice,  musí tedy být schválen 

dodatek, který poskytování těchto antivibračních a protihlukových pomůcek definuje. Dodatek 

zastupitelé schválili. 

Pro: 12 zastupitelů                        Proti: 0 zastupitelů                       Zdržel se: 0 zastupitelů  

 

9. 

9. Různé informace  

a) Rozpočtové opatření č. 5/2018 – bylo stanoveno přijetím dotace ze státního rozpočtu na 

komunální volby ve výši 90 000 Kč v příjmech i výdajích (nevyčerpaná část dotace ve výši zhruba 

27 000 Kč se bude v lednu vracet do státního rozpočtu) 

b) Facebook – byl spuštěn pouze pro informace, nikoli pro diskuse. Bude probíhat úprava obecních 

webových stránek, kde bude otevřeno diskusní fórum pro registrované (tj. podepsané příspěvky, 

nikoliv anonymní) 

c) V neděli 25.11. proběhne na obecním úřadě slavnostní vítání šesti nových občánků 

d) Připravuje se rozpočet na rok 2019 – občané mohou zaslat či sdělit své podněty, na co by se 

v rozpočtu mělo pamatovat 



e) Obecní zpravodaj vyjde v prosinci zatím ve stávající podobě 

f) Občané se nadále mohou registrovat do systému odběru SMS zpráv, kterými obec  informuje o 

různých důležitých záležitostech a událostech 

 

10. 

10. Diskuze 

p. J. P. – zastupitelstvo by mělo požádat o vytyčení všech obecních cest, které je po proběhách 

pozemkových úpravách prováděno zdarma. Podmínkou je podání žádosti vlastníkem pozemku. Cesty 

by zadržovaly potřebnou vláhu a napomáhaly úpravě vodního režimu. Dále by měla obec zřídit sběrný 

dvůr, který by byl hlídaný - o vytyčení některých cest již bylo požádáno, o možnosti vytvoření sběrného 

dvora je možné v budoucnu jednat 

p. M. H. – přechod u školy je ráno nedostatečně osvětlen, přecházející chodci jsou špatně vidět – 

v minulých dnech došlo již k seřízení veřejného osvětlení, budou zjištěny ještě další možnosti, 

které by vedly k lepšímu nasvícení přechodu 

p. S. K. – kamiony parkují v ulici Dlážděná na parkovišti, které pro takto těžká auta není určeno – 

bude se zjišťovat, která firma takto parkuje a bude s ní zahájeno jednání o ukončení tohoto 

protiprávního využívání parkoviště 

p. J. P. – obec by měla udržovat pořádek a zeleň v obci až na její konec, tudíž by bylo třeba 

zlikvidovat  i nálety po levé straně komunikace směrem na Vilatnice – stav bude posouzen přímo na 

místě, poté bude stanoven další postup 

p. K. P. – propadají se obrubníky u chodníku v Hustířanech na mostku u hostince U potůčku, správa 

silnic byla na tuto skutečnost upozorněna, ale nápravu neprovedla, pouze natřela zábradlí – pokud 

existuje fotodokumentace, která by mohla být postoupena obci, obec na jejím základě vyvolání se 

správou silnic jednání o odstranění této závady  

p. V. J. – poslední dny obcí projíždějí těžká auta vozící kamení na výstavbu dálnice. Mělo by být 

zahájeno jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic o opravě komunikace, která je touto dopravou 

poškozována - s poznatkem, že obcemi projíždí  více kamionů s kamenivem obec kontaktovala 

starostka Vilantic, kde již došlo tímto vlivem i k nějakému poškození komunikace. Dotčené obce zřejmě 

vyvolají s ŘSD v této věci společné jednání   

p. M. D. – v komunikaci na Vilantice je propadlý kanál, projíždějící auta na něj najíždí a tento vydává 

hluk, který ruší zejména v noci. Ke zjednání nápravy zatím nedošlo, i když o ni bylo žádáno již 

předchozí zastupitelstvo – bude posouzeno přímo na místě a poté navržen postup, jakým bude 

provedena oprava 

pí. J. T. – přítomné pozvala na Staročeské vánoce do sálu bývalého hostince U potůčku, kde ve dnech 

1. a 2.12. bude předvedena dobová výzdoba, dárky, pro děti budou k dispozici  

tvořivé dílničky, proběhne soutěž o nejlepší vánočku 

p. Z. Š. – pozval přítomné na rozsvícení vánočního stromu, které proběhne ve Velichovkách 1.12. 

11. 

11. Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

- viz příloha 

12. 

12. Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným zastupitelům i hostům za účast  a zasedání v 19.45 hodin ukončil. 

 

 

Ve Velichovkách dne 21. listopadu 2018 

 

Zapsala:                       Jana Šubrtová                    …………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:   Zdeněk Šedivec                 ………………………………… 

 

                                     Jana Tulaková                   ………………………………… 

 

Starosta obce:             Jiří Lebedinský                  ............................................ 
 



 

 

 

 

 

 


